
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 7 октября 2015 г. № 518 

г. Улан-Удэ 

О внесении изменений в некоторые нормативные 
правовые акты Правительства Республики Бурятия 

В целях совершенствования правового регулирования предоставле-
ния мер социальной поддержки многодетным семьям Правительство Рес-
публики Бурятия п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления едино-
временной денежной выплаты на приобретение жилых помещений много-
детным семьям, имеющим шесть и более детей, утвержденный постанов-
лением Правительства Республики Бурятия от 08.06.2011 № 283 (в редак-
ции постановлений Правительства Республики Бурятия от 14.05.2012 
№ 274, от 28.05.2012 № 305, от 03.09.2012 № 503, от 28.12.2012 № 819, от 
21.06.2013 № 319, от 03.06.2014 № 253, от 25.08.2014 № 403, от 24.10.2014 
№ 521, от 25.06.2015 № 316): 

1.1. Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Единовременная денежная выплата многодетной семье предостав-

ляется один раз.». 
1.2. Абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции: 
«Единовременная денежная выплата не может быть использована на 

приобретение жилого помещения у близких родственников (супруга (су-
пруги), родителей, детей).». 

1.3. В пункте 6: 


